Suppen

Suppe mit Ei
- Selbstgemachte Rinderkraftbriihe mit einem Frischem Ei

Fléidlesuppe
- Selbstgemachte Rinderkraftbriihe mit Fladle

Maultaschensuppe
- Selbstgemachte Rinderkraftbriihe mit Maultaschen

Salate

Rot&WeiRkraut, Radicchio, Romana, Eisberg, Karotten, Tomaten, Gurken

Salatschale <€

- Gemischter Salat

Salatschale 8%

- Gemischter Salat

Rot&Weilkraut, Radicchio, Romana, Eisberg, Karotten, Tomaten, Gurken

Thunfischsalat

Rot&Weilkraut, Radicchio, Romana, Eisberg, Karotten, Tomaten, Gurken

- Gemischter Salat
Thunfisch, Oliven und Zwiebeln mit Hausdressing

Schafskdisesalat

Rot&Weilkraut, Radicchio, Romana, Eisberg, Karotten, Tomaten, Gurken

- Gemischter Salat
Schafskase, Oliven und Zwiebeln mit Hausdressing

Putensalat

- Gemischter Salat
gegrillte Putenbruststreifen mit Hausdressing

Rot&Weilkraut, Radicchio, Romana, Eisberg, Karotten, Tomaten, Gurken

Leberstreifensalat

Rot&Weilkraut, Radicchio, Romana, Eisberg, Karotten, Tomaten, Gurken

- Gemischter Salat
Leberstreifen (Rind) mit Hausdressing

Dressing:

- Hausdressing (Himbeerdressing) ODER auf Wunsch mit Joghurt Dressing >4

5,20

5,50

5,90

8,90

11,90

16,90

16,90

18,90

18,90



Balkanspezialitaten

Cevapcici

- mit Pommes frites, Djuvec-Reis und Salat

Pola-Pola

- (4 Cevapcici & 1 Fleischspiell) mit Pommes frites, Djuvec-Reis und Salat

Raznjici (Fleischspiefie)

- mit Pommes frites, Djuvec-Reis und Salat

Pleskavica (Hacksteak)

- mit Pommes frites, Djuvec-Reis und Salat

Gefiillte Pleskavica mit Hirtenkdse
- mit Pommes frites, Djuvec-Reis und Salat

Hajduk-Spief3 11

- Rindersteak, Putensteak, Schweinesteak, Hacksteak, gegrilltes Gemiise (Paprika und Zwiebel)

an Paprika/Zwiebelsauce mit Pommes frites, Djuvec-Reis und Salat

Balkanplatte %3

- Cevapcici, FleischspieB, Schweinesteak, Hacksteak, Speck, Leber
mit Pommes frites, Djuvec-Reis und Salat

fur 1 PERSON
fur 2 PERSON
fur 3 PERSON
fur 4 PERSON

Talaue Hausplatte %3
- Fleischspiel3, Schweinesteak, Rindersteak, Gefiillte Pleskavica, Cordon Bleu
mit Pommes frites, Djuvec-Reis und Salat

fur 2 PERSON
fur 3 PERSON
fur 4 PERSON

16,90
5 Stiick

16,90
1 SpieR

16,90
200g

19,90
250g

18,90
8 Stiick

18,90

18,90
2 SpielRRe

18,90
300g

21,90
350g

28,90

25,90
51,80
77,70
103,60

51,80
77,70
103,60



[Lebervariationen

200g 300¢g

Rinderleber vom Grill
hauchdiinn geschnittene Rinderleber vom Grill

- mit Pommes frites, Djuvec-Reis und Salat 17,90

Panierte Rinderleber
- mit Bratkartoffeln und Salat 19,90
- mit Spatzle, Bratensauce und Salat 22,90

Leber a la Mama (vom Grill)
hauchdiinn geschnittene Rinderleber vom Grill

- mit Pommes frites ODER Spétzle, Bratensauce, gerdsteten Zwiebeln und Salat 20,90

19,90

21,90
24,90

22,90

Veggy & Vegan Gerichte

Grillgemiise Ve9o"

- mit Beilagen Salat

Kéisespditzle Vesey
- mit Beilagen Salat

Panierter Schafskdse Veeey
- mit Pommes frites und Salat

13,90

14,90

16,90



Schnitzelvariationen

200g

Paniertes Schweineschnitzel
- mit Pommes frites und Salat 16,90
- mit Spatzle, Rahmsauce und Salat 19,90

Paniertes Putenschnitzel

- mit Pommes frites und Salat 18,90
- mit Spatzle, Rahmsauce und Salat 21,90
Paprikaschnitzel 11 19,90

- Schnitzel gegrillt an Paprika/Zwiebelsauce mit Pommes frites und Salat

Rahmschnitzel 19,90

- Schnitzel gegrillt an Rahmsauce mit Spatzle und Salat

Champignon Schnitzel 19,90

- Schnitzel gegrillt an Champignonrahmsauce mit Kroketten und Salat

Schweineschnitzel Talaue 20,90
- Schnitzel in der Eihille gebraten mit Krduterrahm Spétzle und Salat

Cordon Bleu 3 250g
- mit Pommes frites und Salat 21,90
- mit Spatzle, Rahmsauce und Salat 24,90

Beilagen & Saucen

Portion Pommes frites

Portion Kroketten

Portion Djuvec-Reis

Portion Spdtzle mit Sauce (Braten oder Rahmsauce)

Braten -, Rahmsauce,

Paprika/Zwiebel'! -, Pfeffer , Champignonrahmsauce

300 ¢

18,90
21,90

20,90
23,90

21,90
21,90
21,90
22,90

350g
23,90
26,90

5,00
5,50
5,50
6,50

3,00



Rostbraten, Steaks & Filets

200g 300 ¢

Zwiebelrostbraten

- mit Bratkartoffeln und Salat 27,90 30,90
- mit Spatzle und Salat 27,90 30,90
- mit Pommes und Salat 27,90 30,90
- mit Kroketten und Salat 27,90 30,90
- mit Maultaschen, Sauerkraut, Spatzle und Salat 31,90 34,90
Pfeffersteak 27,90 30,90

- Roastbeef an Pfefferrahmsauce mit Kroketten und Salat

Rumpsteak 27,90 30,90

- Roastbeef mit Kroketten, Krauterbutter und Salat

Schweineriickensteak 20,90 22,90

- saftig gegrilltes Schweineriickensteak von der Lachse mit Kroketten und Salat

Pfefferlendchen 22,90 24,90

- saftig gegrilltes Schweinefilet an Pfefferrahmsauce mit Kroketten und Salat

Stuttgarter Lendchen 22,90 24,90

- saftig gegrilltes Schweinefilet an Champignonrahmsauce mit Spatzle und Salat

Muckalica'! (Mutschkaliza) 22,90 24,90

- saftig gegrilltes Schweinefilet an Paprika/Zwiebelsauce mit Butterreis und Salat




Alkoholfreie Getranke

021 041
Mineralwasser 3,10 3,60
Zitronen Sprudel*3 3,10 3,60
Coca Colg*3211 3,10 3,60
Fantal3? 3,10 3,60
Spezil3? 3,10 3,60
Apfelschorle 3,10 3,60
Johannisbeerschorle 3,10 3,60
O-Saftschorle 3,10 3,60
Maracujaschorle 3,10 3,60
Eistee Pfirsich®*! 3,10 3,60
Apfelsaft 3,60 4,20
Orangensaft 3,60 4,20
Johannisbeer Nektar 3,60 4,20
Maracuja Nektar 3,60 4,20

Flaschen

Mineralwasser
- Still 0,251 3,10
- Still 0,751 5,80
- Medium 0,751 5,80
- Classic 0,751 5,80
Schweppes Bitter lemon*° 0,20 | 3,10
Coca Cola light!3211 0,331 3,60

Coca Zerol3211 0,331 3,60



KAISER

BRAUEREI

SEIT 18871 - GEISLINGEN AN DER STEIGE

Fassbier

0,31 051
Kaiser Helles (Export) 3,60 4,20
Kaiser Hefeweizen 3,60 4,20
Radler 3,60 4,20
Diesel*39%11 (cola-Bier) 3,60 4,20
Russ®3 (Weizen Bier-Zitronen Sprudel) 3,60 4,20
Colaweizen!3211 3,60 4,20

Flaschenbier

0,331 0,51
Kaiser Kristallweizen 4,20
Kaiser Hefeweizen dunkel 4,20
Kaiser Hefeweizen alkoholfrei 4,20
Kaiser Naturpils 3,60
Clausthaler Radler alkoholfrei 4,20

Clausthaler alkoholfrei 3,60 4,20



Spirituosen
Slivovic
Williamsbirne
Ouzo
Jdgermeister
Ramazzotti

Jack Daniel’s

Longdrinks

Campari Orange?
Campari Soda?
Aperol Spritz?
Lillet Berry?

Sarti Spritz*
Jacky Cola*?

2cl
2cl
2cl
4 cl
4 cl
4 cl

c/mée/zef

Freixenet Carta Dry Flasche Flasche 0,2 |

Freixenet Carta Dry Flasche 0,75 |

3,20
3,20
3,20
4,80
4,80
5,50

5,50
5,50
7,50
7,50
7,50
7,50

8,90
28,00



S

SIEGLOCH

WWEIN WIE WIR

1/81
Riesling trocken oder halbtrocken’ 3,60
Trollinger trocken? 3,60
Troll. mit Lemb. Halbtrocken® 3,60
Rose’ halbtrocken? 3,60
Weifsschorle®
Rotschorle®

Roseschorle

S

.

VINAKOPER

1/8I

Merlot (rot/trocken) ® 3,60

Flaschenweine

Sifer Muskat (weifs/sif3 )?
Chardonnay (weif3/trocken)®

1/41

5,20
5,20
5,20
5,20
4,20
4,20
4,20

1/41
5,20

0,751

24,90
24,90



Espresso®

Dopp. Espresso’
Espresso Macchiato’
Kaffee Creme®
Milchkaffee®
Cappuccino®

Latte Macchiato®

Heifse Schokolade (Nesauik)

iy

MeAmer

Tasse Tee
Krautertee

Friichtetee
Pfefferminztee
Kamillentee
Griiner Tee’
Schwarztee’

2,40
3,60
2,70
2,80
3,40
3,40
3,80
3,80

3,20



Dessertkarte

Apfelstrudel 7,50
warmer Apfelstrudel mit Eis (Vanillegeschmack), Vanillesauce und Sahne

Schoko Soufflé” (Lava Cake) 7,50
Warmes Schokokiichle mit Eis (Vanillegeschmack), Vanillesauce und Sahne

Heifse Liebe 6,50
Eis (Vanillegeschmack), mit heifSen Himbeeren und Sahne

Coup Dédnemark 6,50
Eis (Vanillegeschmack) mit warmer Schokosauce und Sahne

Eiskaffee Eis (Vanillegeschmack und Sahne) 5,90
Eisschokolade Eis (Vanillegeschmack und Sahne) 5,90
Affogato (Espresso mit einer Kugel Eis/Vanillegeschmack) 5,50

Gemischtes Eis

- Vanille, Schoko & Erdbeere 4,50
Kugel Eis (Geschmacksrichtung) 1,50
Vanille
Schokolade
Erdbeere
Portion Sahne 1,00
ZUSATZSTOFFE

1. mit Farbstoff, 2. mit Konservierungsmittel, 3. mit Antioxidationsmittel,
4. mit Geschmacksverstarker, 5. geschwefelt, 6. geschwarzt, 7. mit Phosphat, 8. mit Milcheiweil,
9. koffeinhaltig, 10. chininhaltig, 11. mit SGRBungsmittel



