

Suppen

Suppe mit Ei

5,20

- Selbstgemachte Rinderkraftbrühe mit einem Frischem Ei

Flädlesuppe

5,50

- Selbstgemachte Rinderkraftbrühe mit Flädle

Maultaschensuppe

5,90

- Selbstgemachte Rinderkraftbrühe mit Maultaschen

Salate

Salatschale klein

8,90

- Gemischter Salat Rot&Weißkraut, Radicchio, Romana, Eisberg, Karotten, Tomaten, Gurken

Salatschale groß

11,90

- Gemischter Salat Rot&Weißkraut, Radicchio, Romana, Eisberg, Karotten, Tomaten, Gurken

Thunfischsalat

16,90

- Gemischter Salat Rot&Weißkraut, Radicchio, Romana, Eisberg, Karotten, Tomaten, Gurken
Thunfisch, Oliven und Zwiebeln mit Hausdressing

Schafskäsesalat

16,90

- Gemischter Salat Rot&Weißkraut, Radicchio, Romana, Eisberg, Karotten, Tomaten, Gurken
Schafskäse, Oliven und Zwiebeln mit Hausdressing

Putensalat

18,90

- Gemischter Salat Rot&Weißkraut, Radicchio, Romana, Eisberg, Karotten, Tomaten, Gurken
gegrillte Putenbruststreifen mit Hausdressing

Leberstreifensalat

18,90

- Gemischter Salat Rot&Weißkraut, Radicchio, Romana, Eisberg, Karotten, Tomaten, Gurken
Leberstreifen (Rind) mit Hausdressing

Dressing:

- Hausdressing (Himbeerdressing) ODER auf Wunsch mit Joghurt Dressing^{3,4}

Balkanspezialitäten

Cevapcici

- mit Pommes frites, Djuvec-Reis und Salat 16,90
5 Stück 18,90
8 Stück

Pola-Pola

- (4 Cevapcici & 1 Fleischspieß) mit Pommes frites, Djuvec-Reis und Salat 18,90

Raznjici (Fleischspieße)

- mit Pommes frites, Djuvec-Reis und Salat 16,90
1 Spieß 18,90
2 Spieße

Pleskavica (Hacksteak)

- mit Pommes frites, Djuvec-Reis und Salat 16,90
200g 18,90
300g

Gefüllte Pleskavica mit Hirtenkäse

- mit Pommes frites, Djuvec-Reis und Salat 19,90
250g 21,90
350g

Hajduk-Spieß ¹¹

- Rindersteak, Putensteak, Schweinesteak, Hacksteak, gegrilltes Gemüse (Paprika und Zwiebel) an Paprika/Zwiebelsauce mit Pommes frites, Djuvec-Reis und Salat 28,90

Balkanplatte ^{2,3}

- Cevapcici, Fleischspieß, Schweinesteak, Hacksteak, Speck, Leber mit Pommes frites, Djuvec-Reis und Salat

für 1 PERSON	25,90
für 2 PERSON	51,80
für 3 PERSON	77,70
für 4 PERSON	103,60

Talaue Hausplatte ^{2,3}

- Fleischspieß, Schweinesteak, Rindersteak, Gefüllte Pleskavica, Cordon Bleu mit Pommes frites, Djuvec-Reis und Salat

für 2 PERSON	51,80
für 3 PERSON	77,70
für 4 PERSON	103,60

Lebervariationen

200 g 300 g

Rinderleber vom Grill

hauchdünn geschnittene Rinderleber vom Grill

- mit Pommes frites, Djuvec-Reis und Salat 17,90 19,90

Panierte Rinderleber

- mit Bratkartoffeln und Salat 19,90 21,90

- mit Spätzle, Bratensauce und Salat 22,90 24,90

Leber a la Mama (vom Grill)

hauchdünn geschnittene Rinderleber vom Grill

- mit Pommes frites ODER Spätzle, Bratensauce, gerösteten Zwiebeln und Salat 20,90 22,90

Veggy & Vegan Gerichte

Grillgemüse Vegan

13,90

- mit Beilagen Salat

Käsespätzle Veggy

14,90

- mit Beilagen Salat

Panierter Schafskäse Veggy

16,90

- mit Pommes frites und Salat

Schnitzelvariationen

	200g	300 g
<u>Paniertes Schweineschnitzel</u>		
- mit Pommes frites und Salat	16,90	18,90
- mit Spätzle, Rahmsauce und Salat	19,90	21,90
<u>Paniertes Putenschnitzel</u>		
- mit Pommes frites und Salat	18,90	20,90
- mit Spätzle, Rahmsauce und Salat	21,90	23,90
<u>Paprikaschnitzel</u> ¹¹	19,90	21,90
- Schnitzel gegrillt an Paprika/Zwiebelsauce mit Pommes frites und Salat		
<u>Rahmschnitzel</u>	19,90	21,90
- Schnitzel gegrillt an Rahmsauce mit Spätzle und Salat		
<u>Champignon Schnitzel</u>	19,90	21,90
- Schnitzel gegrillt an Champignonrahmsauce mit Kroketten und Salat		
<u>Schweineschnitzel Talaue</u>	20,90	22,90
- Schnitzel in der Eihülle gebraten mit Kräuterrahm Spätzle und Salat		
<u>Cordon Bleu</u> ^{2,3}	250g 21,90 24,90	350g 23,90 26,90
- mit Pommes frites und Salat		
- mit Spätzle, Rahmsauce und Salat		

Beilagen & Saucen

<u>Portion Pommes frites</u>	5,00
<u>Portion Krokett en</u>	5,50
<u>Portion Djuvec-Reis</u>	5,50
<u>Portion Spätzle mit Sauce (Braten oder Rahmsauce)</u>	6,50
<u>Braten-, Rahmsauce,</u>	
<u>Paprika/Zwiebel¹¹ -, Pfeffer -, Champignonrahmsauce</u>	3,00

Rostbraten, Steaks & Filets

200g 300 g

Zwiebelrostbraten

- mit Bratkartoffeln und Salat	27,90	30,90
- mit Spätzle und Salat	27,90	30,90
- mit Pommes und Salat	27,90	30,90
- mit Kroketten und Salat	27,90	30,90
- mit Maultaschen, Sauerkraut, Spätzle und Salat	31,90	34,90

Pfeffersteak

- Roastbeef an Pfefferrahmsauce mit Kroketten und Salat	27,90	30,90
---------------------------------------------------------	-------	-------

Rumpsteak

- Roastbeef mit Kroketten, Kräuterbutter und Salat	27,90	30,90
----------------------------------------------------	-------	-------

Schweinerückensteak

- saftig gebrilltes Schweinerückensteak von der Lachse mit Kroketten und Salat	20,90	22,90
--------------------------------------------------------------------------------	-------	-------

Pfefferlendchen

- saftig gebrilltes Schweinefilet an Pfefferrahmsauce mit Kroketten und Salat	22,90	24,90
-------------------------------------------------------------------------------	-------	-------

Stuttgarter Lendchen

- saftig gebrilltes Schweinefilet an Champignonrahmsauce mit Spätzle und Salat	22,90	24,90
--------------------------------------------------------------------------------	-------	-------

Muckalica¹¹ (Mutschkaliza)

- saftig gebrilltes Schweinefilet an Paprika/Zwiebelsauce mit Butterreis und Salat	22,90	24,90
------------------------------------------------------------------------------------	-------	-------

Alkoholfreie Getränke

	<i>0,2 l</i>	<i>0,4 l</i>
<i>Mineralwasser</i>	3,10	3,60
<i>Zitronen Sprudel</i> ^{1,3}	3,10	3,60
<i>Coca Cola</i> ^{1,3,9,11}	3,10	3,60
<i>Fanta</i> ^{1,3,9}	3,10	3,60
<i>Spezi</i> ^{1,3,9}	3,10	3,60
<i>Apfelschorle</i>	3,10	3,60
<i>Johannisbeerschorle</i>	3,10	3,60
<i>O-Saftschorle</i>	3,10	3,60
<i>Maracujaschorle</i>	3,10	3,60
<i>Eistee Pfirsich</i> ^{9,11}	3,10	3,60
<i>Apfelsaft</i>	3,60	4,20
<i>Orangensaft</i>	3,60	4,20
<i>Johannisbeer Nektar</i>	3,60	4,20
<i>Maracuja Nektar</i>	3,60	4,20

Flaschen

<i>Mineralwasser</i>		
- <i>Still</i>	<i>0,25 l</i>	3,10
- <i>Still</i>	<i>0,75 l</i>	5,80
- <i>Medium</i>	<i>0,75 l</i>	5,80
- <i>Classic</i>	<i>0,75 l</i>	5,80
<i>Schweppes Bitter lemon</i> ¹⁰	<i>0,20 l</i>	3,10
<i>Coca Cola light</i> ^{1,3,9,11}	<i>0,33 l</i>	3,60
<i>Coca Zero</i> ^{1,3,9,11}	<i>0,33 l</i>	3,60



Fassbier

	0,3 l	0,5 l
<i>Kaiser Helles (Export)</i>	3,60	4,20
<i>Kaiser Hefeweizen</i>	3,60	4,20
<i>Radler</i>	3,60	4,20
<i>Diesel^{1,3,9,11} (Cola-Bier)</i>	3,60	4,20
<i>Russ^{1,3} (Weizen Bier-Zitronen Sprudel)</i>	3,60	4,20
<i>Colaweizen^{1,3,9,11}</i>	3,60	4,20

Flaschenbier

	0,33 l	0,5 l
<i>Kaiser Kristallweizen</i>		4,20
<i>Kaiser Hefeweizen dunkel</i>		4,20
<i>Kaiser Hefeweizen alkoholfrei</i>		4,20
<i>Kaiser Naturpils</i>	3,60	
<i>Clausthaler Radler alkoholfrei</i>		4,20
<i>Clausthaler alkoholfrei</i>	3,60	4,20

Spirituosen

<i>Slivovic</i>	2 cl	3,20
<i>Williamsbirne</i>	2 cl	3,20
<i>Ouzo</i>	2 cl	3,20
<i>Jägermeister</i>	4 cl	4,80
<i>Ramazzotti</i>	4 cl	4,80
<i>Jack Daniel's</i>	4 cl	5,50

Longdrinks

<i>Campari Orange</i> ¹	5,50
<i>Campari Soda</i> ¹	5,50
<i>Aperol Spritz</i> ¹	7,50
<i>Lillet Berry</i> ¹	7,50
<i>Sarti Spritz</i> ¹	7,50
<i>Jacky Cola</i> ^{1,9}	7,50

The logo for Freixenet, featuring the brand name in a large, elegant, cursive script font.

<i>Freixenet Carta Dry Flasche</i> 0,2 l	8,90
<i>Freixenet Carta Dry Flasche</i> 0,75 l	28,00



	1/8l	1/4l
<i>Riesling trocken oder halbtrocken</i> ⁵	3,60	5,20
<i>Trollinger trocken</i> ⁵	3,60	5,20
<i>Troll. mit Lemb. Halbtrocken</i> ⁵	3,60	5,20
<i>Rose' halbtrocken</i> ⁵	3,60	5,20
<i>Weisschorle</i> ⁵		4,20
<i>Rotschorle</i> ⁵		4,20
<i>Rose'schorle</i> ⁵		4,20



	1/8l	1/4 l
<i>Merlot (rot/trocken)</i> ⁵	3,60	5,20
<u>Flaschenweine</u>		0,75 l
<i>Süßer Muskat (weiß/süß)</i> ⁵		24,90
<i>Chardonnay (weiß/trocken)</i> ⁵		24,90



<i>Espresso</i> ⁹	2,40
<i>Dopp. Espresso</i> ⁹	3,60
<i>Espresso Macchiato</i> ⁹	2,70
<i>Kaffee Creme</i> ⁹	2,80
<i>Milchkaffee</i> ⁹	3,40
<i>Cappuccino</i> ⁹	3,40
<i>Latte Macchiato</i> ⁹	3,80
<i>Heiße Schokolade</i> (<i>Nesquik</i>)	3,80



Tasse Tee	3,20
- <i>Kräutertee</i>	
- <i>Früchtetee</i>	
- <i>Pfefferminztee</i>	
- <i>Kamillentee</i>	
- <i>Grüner Tee</i> ⁹	
- <i>Schwarztee</i> ⁹	

Dessertkarte

<i>Apfelstrudel</i>	7,50
<i>warmer Apfelstrudel mit Eis (Vanillegeschmack), Vanillesauce und Sahne</i>	
<i>Schoko Soufflé' (Lava Cake)</i>	7,50
<i>Warmes Schokoküchle mit Eis (Vanillegeschmack), Vanillesauce und Sahne</i>	
<i>Heiße Liebe</i>	6,50
<i>Eis (Vanillegeschmack), mit heißen Himbeeren und Sahne</i>	
<i>Coup Dänemark</i>	6,50
<i>Eis (Vanillegeschmack) mit warmer Schokosauce und Sahne</i>	
<i>Eiskaffee Eis (Vanillegeschmack und Sahne)</i>	5,90
<i>Eisschokolade Eis (Vanillegeschmack und Sahne)</i>	5,90
<i>Affogato (Espresso mit einer Kugel Eis/Vanillegeschmack)</i>	5,50
<i>Gemischtes Eis</i>	
- <i>Vanille, Schoko & Erdbeere</i>	4,50
<i>Kugel Eis (Geschmacksrichtung)</i>	1,50
- <i>Vanille</i>	
- <i>Schokolade</i>	
- <i>Erdbeere</i>	
<i>Portion Sahne</i>	<i>1,00</i>

ZUSATZSTOFFE

1. mit Farbstoff, 2. mit Konservierungsmittel, 3. mit Antioxidationsmittel,
4. mit Geschmacksverstärker, 5. geschwefelt, 6. geschwärzt, 7. mit Phosphat, 8. mit Milcheiweiß,
9. koffeinhaltig, 10. chininhaltig, 11. mit Süßungsmittel